
 
N. 1013 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
   

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 180 data 14/082009 
     

OGGETTO: 
 

Estate Molfettese 2009 – Anticipazione  €  6.000,00  
alla Associazione "il Mondo Libero" 

 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n 20 del 30/3/2009 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 4/8/2009 di approvazione del P.E.G. 

 

 
 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso: 

- che con atto di Giunta Comunale n. 207 del 17 luglio  2009  sono state approvate dalla Giunta Comunale 

le manifestazioni da realizzare nell'ambito della stagione culturale dell'estate 2009 al fine di rendere il 

territorio polo di attrazione, oltre che a livello locale,  anche per i residenti dei paesi limitrofi; 

- che nel succitato atto,  è allegato, a farne parte integrale e sostanziale, l'elenco definitivo approvato dalla 

VI Commissione Consiliare nella seduta dell'8 luglio 2009, ove sono riportati gli organismi e le relative 

manifestazioni ammesse al patrocinio gratuito o con contributo realizzate o da realizzarsi nell'ambito 

dell'estate molfettese 2009;; 

- che all'Associazione "Il Mondo Libero"  in esito a proposta prot. n. 33179 del 15 giugno 2009, è stato 

assegnato un contributo pari ad €  7500,00 per la realizzazione nelle serata del 27 agosto, di una 

manifestazione all'aperto dal titolo "Amici in Concerto", musica e intrattenimento con i protagonisti di 

"Amici di Maria de Filippi",  uno tra i programmi televisivi con maggiore audience del palinsesto  Mediaste;  

- che con nota del 6 agosto 2009 prot. n. 44106, al fine di assolvere al pagamento delle spese di albergo,  

service ed anticipazioni dei cachet agli artisti, l'Associazione "Il Mondo Libero" richiedeva una congrua 

anticipazione del contributo  di € 7500,00 assegnato con il provvedimento di Giunta succitato; 

- Rilevato  che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso 

del Comune finalizzato( art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per 

l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e ...”; 

Visto l’art. 107 del D.L.vo n.267/2000; 

Visto il T..U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000;  

Visto Statuto Comunale;  

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del T.U.EE.LL. 

approvato con D. L. vo n.267/2000;  

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato. 

Corrispondere alla Associazione "Il Mondo Libero" nella persona della rappresentante sig.ra Maria Enza Gadaleta, 

l'acconto di €  6.000,00 quale anticipazione sul contributo complessivo di €  7500,00. 

La somma di €.  7500,00, grava sul cap. 22383 imp. 1414, del bilancio 2009, giusta delibera di G.C.  n .  207 del 2009.  

Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'erogazione dell'anticipazione di € 6000,00 all'Associazione "Il Mondo Libero". 

Disporre che la liquidazione del saldo del contributo assegnato,  pari ad € 1500,00,, sarà liquidato  su presentazione di 

relazione morale e finanziaria corredata della documentazione probatoria delle spese sostenute. 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del Settore Economico-

Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del 

T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Gabinetto,  all'Ufficio Cultura ed al Capo Settore Finanze. 



 

 

 

 


